< DIADORA

Navod na pouzitie
Rotoped Diadora Smarty (kod: DB-SMARTY)



Viazené zakaznicky, vaZeny zakaznici

Tesi nds, Ze ste sa rozhodli pre zariadenie Diadora. Tento kvalitny produkt je navrhnuty pre domace
pouzivanie a je testovany podl'a eurépskej normy EN 957-1/A1, EN 957-5. Pred poskladanim tohto
zariadenia si pozorne precitajte navod na pouzitie. Tento ndvod uschovajte pre pripadné otazky v
buducnosti ohl'adne prevadzky Vasho zariadenia.

Prajeme Vam vela zabavy a uspechov pri Vasom tréningu.
Vas Diadora — Tym
Zaruka

Kvalitné vyrobky Diadora su konStruované a testované pre fitness tréningy v domacom prostredi.
Toto zariadenie zodpoveda eurdpskej norme EN 957.

Na chyby materialu a spracovanie poskytuje Diadora zaruku 2 roky.

Zaruka sa nevzt'ahuje na opotrebované Casti a Skody spdsobené nespravnou manipuléciou so
zariadenim. V pripade reklamacie kontaktujte predajcu.

Zaruc¢na doba zacina plynat’ ddtumom predaja (uschovajte si preto doklad o kupe).

Podmienky zaruky najdete na: www.diadora-fitness.com

Zakaznicky servis

Aby sme Vam mohli ¢o najlepSie pomoct’ s pripadnymi problémami na VaSom zariadeni, poznacte
si presny ndzov vyrobku a sériové Cislo. Tieto udaje najdete na Stitku na spodnej Casti vyrobku.

Nazov modelu:

Sériove Cislo:

Pokyny pre zaobchadzanie so zariadenim po vyradeni z prevadzky

Zariadenie Diadora je recyklovatel'né. Prosime Vas aby ste VaSe zariadenie po skonceni Zivotnosti
odovzdali do zberni odpadu (alebo miesta na to urc¢eného).

Kontakt:

Duvlan s.r.o.

Textilna 5/897

957 01 Banovce nad Bebravou
e-mail: servis@duvlan.com
web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod na pouzitie je len referencia pre zdkaznikov. Diadora neprebera rucenie za chyby
vzniknuté prekladom,alebo technickou zmenou produktu.



DOLEZITE BEZPECNOSTNE INFORMACIE

Prosime Vs o podrobné precitanie tohto ndvodu na pouzivanie pred montaZou a pred prvym
pouzitim zariadenia. Dozviete sa doleZité informacie o bezpecnosti, sprdvnom pouZzivani a udrzbe
zariadenia. Uschovajte tento navod na pouZzivanie v pripade neskorsej opravy, udrzby alebo
objednania ndhradnych suciastok.

* Oblast’ pouzivania: Tento produkt je vyrobeny pre domace pouZivanie a je testovany
na osobach do telesnej hmotnosti maximalne 100 kilogramov.

e Zariadenie-popis: Tento domaci trenazér zodpoveda eurépskym normam EN 957-
1/A1, EN 957-5 a nie je urceny pre terapeuticky tréning.

* Oblast’ pouzivania: Zariadenie nemdze pouzivat’ osoba, ktorej telesnd hmotnost’ je vacsia
ako 100 kg.

* Oblast pouzivania: Zariadenie je navrhnuté pre tréning dospelych osob. Zabezpecte, aby
deti na tomto zariadeni trénovali len pod dohl'adom dospelych osob.

* Zariadenie-okolie: Upozornite pritomné osoby na nebezpecenstvo, napr. pred pohyblivymi
castami.

» Zariadenie-okolie: Zabezpecte dostato¢ny priestor na bezpecné pouzivanie zariadenia.

+ Zariadenie-okolie: Postavte zariadenie na nekizavy povrch.

» Zariadenie-okolie: Zabezpecte aby do vnutra pristroja, alebo jeho elektrickej ¢asti nevnikli
ziadne tekutiny, vratane telesného potu.

» Zariadenie-okolie: Pouzivajte zariadenie vo vnutri a chraite pred vlhkostou a prachom.
Neumiestiiujte zariadenie do garaze, zastreSenej verandy a v blizkosti vody.

* Zariadenie-okolie: Zariadenie je navrhnuté pre domace pouZzivanie. Pre komer¢né
vyuzivanie zariadenia sa na zariadenie zaruka nevzt'ahuje a vyrobca za zariadenie neruci.

» Uzivatel-zdravie: Pri zdravotnych komplikacidch a obmedzeniach konzultujte Vs tréning s
Vasim lekdrom. Povie Vam, ktory tréning je pre Vas vhodny.

» Uzivatel-zdravie: Nespravny tréning a precenenie Vasich schopnosti moze poskodit’ VaSe
zdravie.

» Uzivatel-zdravie: Pokial’ pocas tréningu pocitite nevolnost’, bolest’ na hrudi alebo sa Vam
bude zle dychat’, okamzZite ukoncite tréning a vyhl'adajte lekara.

» Uzivatel-zdravie: S tréningom zacnite az potom ako sa presvedcite, Ze zariadenie je spravne
poskladané a nastavené.

* Zariadenie-priprava: Pri montazi zariadenia postupujte presne podl'a montazneho navodu.

» Zariadenie-priprava: Pouzivajte len vhodné naradie a nechajte si popripade pomoct’ druhou
osobou.

» Zariadenie-priprava: PouZzivajte len originalne sticiastky Diadora (pozrite zoznam).

» Zariadenie-priprava: Utiahnite pevne vSetky nastavite'né Casti, aby ste zabranili ich
uvolneniu pocas tréningu.

* Navod na pouzitie: Pre bezpecny a efektivny tréning dodrzujte pokyny navodu.

* Navod na pouzitie: Nepouzivajte zariadenie na boso alebo s vol'nou obuvou.

* Navod na pouzitie: Dbajte poc¢as montdze/demontaze na spravnu poziciu a upevnenie
pohyblivych casti.

* Navod na pouzitie: Pouzivajte vySkové nadstavenia na zadnej nohe pre bezpecné zaistenie
pozicie zariadenia.

* Navod na pouzitie: Zabezpecte, aby predné prepravné kolieska boli v spravnej polohe (pozri
navod).



» Zariadenie-elektricky prud-bezpec¢nost’: Pocitac je napdjany dvoma batériami typu Mignon
AA 1.5 V. Dbajte na to, aby boli pouzité len batérie tohto typu.

+ Udrba zariadenia: Pravidelne kazdy 1 mesiac az 2 mesiace skontrolujte celé zariadenie,
najmé skrutky, matice. To plati najmé pre bezpecnostnt skrutku sedadla a riadidiel.

+ Udrzba zariadenia: Neodbornymi zasahmi a opravami (demontaZ originalnych dielov,
montdz nevhodnych dielov atd’.) mdze vzniknit’ nebezpecenstvo pre uzivatela.

+ Udrzba zariadenia: Poskodené diely mdzu ohrozit' Vasu bezpeénost’ a ovplyvnit’ Zivotnost’
zariadenia. Opotrebované a poskodené diely okamzite vymenite, alebo zariadenie prestaiite
pouzivat’.

+ Udrzba zariadenia: PouZivajte len originalne diely Diadora.

POPIS ROTOPEDU

25




Z0OZNAM DIELOV

P.C. |NAZOV/NAZEV

A
7))

Hlavny ram

Sedadlova ty¢

Riadidla

1
6
7 Predna ty¢ ramu
8
9

Meraci pristroj

23 Lava kl'uka L-5

24 Prava kl'uka R-5

25  |E15 Lavy pedal

26 E15 Pravy pedal

29  |Rychloupinacia skrutka

30 Sedadlo

31 Zadny stabilizator

32 |Predny stabilizator

40 Bezpecnostny kolik (10~70)

41 Matica M8x15

42 Ploché podlozka ©8.5x24x2.0

43 Zakrivena podlozka ¥6.5x16x1.2

44 Skrutka M&x60 mm

45 Matica

46 | Pruzna podlozka M8

47 | Zakrivena podlozka €320x8.5x1.2

48 Skrutka M8x15 mm

49 | Ploché podlozka ¥14x8.5x1.2

50 Matica M8

51 Ploché podlozka ©16x8.5x1.5

52 Skrutka M6x10 mm

53 Plocha podlozka ¥14x6,5x1,2

54  |Stredny senzorovy kabel

e == S I ™ " 'S T B 'S T I NG T ) N T A G Y NG [ NG [ SO B NS T B NG T I N T B e S e O e B B e e e e T e T e T I W B Y

55 Senzorovy kéabel s meracieho pristroja

MONTAZNY POSTUP:

Vytiahnite vSetky Casti rotopedu z kartona a polozte ich na zem. Uistite sa, Ze vam nechyba Ziadna z
Casti. Montaz rotopedu je jednoducha a zaberie vam 15 — 20 minut. Postupujte presne podl'a
montdzneho navodu.



KROK 1:

Zo zlozeného hlavného ramu (1) vyberte bezpecnostny kolik (40). Rozlozte hlavny ram (1) a vlozte
spat’ bezpe¢nostny kolik (40).

Pripevnite zadny stabilizator (31) s dvomi nastaviteInymi koncovkami (38) do zvaraného prierezu
tyCe drziaka na prednej ty¢i ramu (7) pomocou dvoch skrutiek (44), dvoch zakrivenych podloziek
(47), pruznych podloziek (46) a dvoch uzavretych matic (45).

Pripevnite predny stabilizator (32) s dvomi dopravnymi kolesami (38) do zvaraného prierezu tyce
drziaka na hlavnom rdme (1) pomocou dvoch skrutiek (44), dvoch zakrivenych podloziek (47),
pruznych podloziek (46) a dvoch uzavretych matic (45).

KROK 2:

Pripevnite 'avy a pravy pedal (25) a
(26) na kl'uky. Pravy pedal (26)
pripevnite na pravu kl'uku (24) a
lavy pedal (25) pripevnite na lavl
kl'uku (23). Pedale aj kl'uky su
oznacené pismenami R a L (pravy a
lavy).

Vsimnite si, Ze pravy pedal by mal
byt’ so zavitom v smere hodinovych
ruciciek a l'avy pedal proti smeru
hodinovych ruciciek.

Na pedale (25 a 26) pripevnite
bezpecnostné popruhy.

Poznamka: Nastavte si
bezpecnostny popruh tak, aby
vyhovoval vaSmu chodidlu. K
dispozicii su 4 otvory na kazdom
popruhu.




KROK 3:

Zo zadnej strany sedadla (30) odstraiite uz vopred
namontované tri ploché podlozky (51) a tri matice
(50). Pripevnite sedadlo (30) do vrchnej Casti
sedadlovej tyCe (6) pomocou plochych podloziek (51)
a matic (50).

Vlozte sedadlovu ty¢ (6) do hlavného ramu (1) a
spravnu polohu sedadla zabezpecte rychlo upinacou
skrutkou (29). Vysku sedadla nastavite vyberom
otvoru v sedadlovej tyce.

Poznamka: Ak nastavujete vysku sedadla, nevytahujte
sedadlovl ty¢ nad upozornovanou ¢iarou ,,MAX*,
ktora je oznacena na tyci.

KROK 4:

Zo spodnej Casti riadidiel (8) odstraiite uz vopred namontované skrutky (52), ploché podlozky (43)
a zakrivené podlozky (53).

PoloZte riadidl4 (8) s dvoma ruénymi mera¢mi pulzu, drzadlami na prednt ty¢ rdmu (7) a utiahnite
pomocou skrutiek (52), plochych podloZiek (43) a zakrivenych podloziek (53).

Pripojte kébel senzora (54) do zéstrcky senzora (55) na meraci (9).




NAVOD NA OBSLUHU MERACIEHO PRISTROJA

Specifikacia:

CAS = TIME (TMR)...ooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 00:00-99:00
RYCHLOST — SPEED (SPD)......oovueeeeeeeeeeeeeeseee. 0.0-99.9 km/h
VZDIALENOST — DISTANCE (DST)...covvueveeeieeeeeeene. 0.00-999.9 km
KALORIE — CALORIES (CAL)....ooveeeeeeeeeeeeee. 0-9999 kCAL
PULZ*(AK MATE) - PULSE*(IF HAVE).........cccc........ 40-240 BPM

ODO (AK MATE) - ODOMETER (IF HAVE)................ 0.0-999.9 km alebo mil'a

Funkcia tladidiel:

MODE: Pomocou tohto tlac¢itka si zvolite prislusnu funkciu.
RESET: Nastavenie meracieho pristroja moZete vynulovat’ tak, Ze vyberiete batérie, alebo podrzite
tlacidlo MODE po dobu 4 sekund.

AUTO ON/OFF (zapnutie/vypnutie)

- Monitor sa spusti automaticky v pripade, Ze za¢nete cvicit’ na stroji, alebo stlacite l'ubovol'né
tlacitko.

- Ak prestanete vykonavat’ akykol'vek pohyb, monitor sa po 4 minatach vypne automaticky.

Funkcie a operacie

TIME (¢as): Podrzte tlac¢itko MODE tak dlho, pokial sa Sipka nezastavi na TIME. Zobrazi sa vam
aktualny tréningovy cas.

SPEED (rychlost): Podrzte tlacitko MODE tak dlho, pokial’ sa Sipka nezastavi na SPEED. Zobrazi
sa vam aktudlna rychlost’ pocas tréningu.

DISTANCE (vzdialenost’): Podrzte tlacitko MODE tak dlho, pokial sa Sipka nezastavi na
DISTANCE. Na displeji sa zobrazi aktualne prejdend vzdialenost’ pocas tréningu.

CALORIES (kalorie): Podrzte tlacitko MODE tak dlho, pokial sa Sipka nezastavi na CALORIES.
Zobrazi sa vam pocet spalenych kalorii pocas tréningu.

PULSE (pulz): Podrzte tlacitko MODE tak dlho, pokial’ sa Sipka nezastavi na PULSE. Zobrazi sa
vam vasa momentalna srdcova frekvencia (tepy/min). Aby ste si mohli zmerat’ pulz, musite prilozit’
dlane rtik na oba senzory pre meranie pulzu na rukoviti.

SCAN (skenovanie): Tato funkcia automaticky skenuje vSetky funkcie kazdé Styri sekundy.
Batérie

1, Vyberte kryt batérii zo zadnej strany monitora.

2, Vlozte 2 AA batérie do baterkového 16zka, uistite sa ze su batérie vlozené spravne a zalozte kryt.
3, Ak je displej necitatel'ny alebo sa zobrazia len Ciastkové segmenty, prosim vyberte batérie a
pockajte 15 sekund pred instaldciou novych batérii.

4, Staré batérie by mali byt spravne likvidované v stilade s miestnymi predpismi. Vybratim batérii
vymazete obsah displeja.



Tréningova srdcova frekvencia:

20 . ’ . . —
g - I - e ' f—s. ¥ . - . & v |
PulZ 31 . L] H 4 H H 4 “Iﬂ.l_
L T 1 : 1 :
20 I
195
190 +— L
- ——— it
wi—t
1 4
w8
160 - -
W +—i—{—
150
145 1
) et - e
195 e : : . =X
10 4 . : ok . N
15 e . . :
1 * - - - - - ' - - =
13 R ! : i-qL
110
w1
1” b —1
r ] i ]

I b

T

ML

k:

-

-
£

’
L=
-+
i |
&l L]

& Fr
-
=
&
L -
5 !
E
=
=
-
'a b= b

Vek

Zahrievacie cvifenia

Uspesny cviebny program pozostava zo zahrievacej fazy, aerobneho cviéenia a ochladenia. Cvigit
by sa malo dva az trikrat tyzdenne s jednym dilom odpocinku medzi tréningmi. Po niekol’kych
mesiacoch, mozete zvysit frekvenciu tréningov na Styri alebo péat’ krat tyzdenne. Zahrievanie je
dolezitou sucastou vasho tréningu, a malo by sa s nim zacat’ kazdé¢ cvicenie. Pretoze ak pripravuje
telo na naro¢nejsie cvicenie, natahujete svaly, zvySujete krvny obeh a tepovu frekvenciu a dodavate
viac kyslika do svalov. Na konci svojho tréningu, opakujte tieto cvicenia k znizeniu bolesti a
problémy so svalmi. Odporacame tieto zahrievacie a ochladzovacie cvicenia:

Nat’ahovanie vnutornych stehennych svalov

Sadnite si tak, ze chodidla spojite spolu a kolena budi smerovat’ von.
Rukami si chytte ¢lenky a potiahnite ich ¢o najblizSie do svojho
rozkroku. Ramenami tlacte jemne do kolien smerom k podlahe. Podrzte,
a napocitate do 15, potom uvolnite.

Nat’ahovanie kolennych $liach

o Sadnite si na zem, pravi nohu majte vystret(, I'avii nohu pokrcte v
kolene a chodidlo poloZte k pravému stehnu. Pravou rukou sa chytte
$picky na pravej nohe (koleno nemdze byt pokrcené) a ratajte do 15.
Uvolnite sa a zopakujte aj pre 'avli nohu.



Krutenie hlavou

Otocit” hlavu doprava tak, aby ste citili natiahnutie na l'avej strane krku.
Potom, otocit’ hlavu naspét’, vytiahnite bradu az k stropu a otvorte tsta. Otocte
hlavu na dol'ava a nechajte ju klesnut’ na prsia. VSetky tieto ukony robte na
jeden nadych.

Zdvihanie ramien

T Zdvihnite pravé rameno az k uchu na jeden nadych a zarovei znizte 'avé
rameno. Potom vymerte strany.

Nat’ahovanie achilovej SPachy

Postavte sa oproti muru s I'avou nohou v prednej Casti pravej nohy a rukami sa
oprite o stenu. Udrzujte svoju pravu nohu vystretl a l'avi nohu na podlahe,
potom ohnite 'avii nohu a naklonite sa dopredu tym, Ze pohybujete bokmi k
stene. Podrzte, kym napocitate do 15 a potom opakujte znovu pre druht nohu.

Nat’ahovanie zadnych stehennych svalov

Pomaly sa za¢nite predklanajte vpred, chrbat a ramend maji byt volné a
pomaly sa pretiahnite tak, aby ste sa dotkli Spiciek na nohach. Dostaiite sa tak
d’aleko, ako sa da a vydrzte, kym napocitate do 15. Potom sa pomaly vystrite.

10



Nat’ahovanie bo¢nych svalov
Vystrite obe ruky smerom hore. Jednu ruku vystrite smerom ku stropu a druhu v dlani

naklonte dovnutra. Pocitite ako sa vas bok natiahne. Vydrzte v tejto polohe, kym
napocitate do 15 a uvol'nite. Ruky vymerite.

SCHEMATICKY POHLAD

11



ZOZNAM DIELOYV:

P.N. DESCRIPTION PCS

1 Main frame 1
2 |Magnetic bracket 1
3 Flywheel 1
4 Press wheel set 1
5 Pulley set 1
6 Seat tube 1
7 |Front post tube 1
8 Handlebar with foam grip and hand pulse 1
9 Meter 1
10  |Bearing 6003RS 2
11 y17 curved washer 2
12 |Plastic bushing set 2
13 |Big washer 2
14 |yl4X5mm washer 6
15  |y10.5X20 flat washer 3
16 |M10XS5 nut 2
17  |Nylon nut-M10 1
18 | Adjust screw 2
19 |y10.5X20X2.0 flat washer 2
20 |M6 nut 2
21 Screw M5X10 8
22 Sensor |
23 |Crank L-5 1
24 |Crank R-5 1
25 E15 pedal left 1
26  |E15 pedal right 1
27 Crank cover 2
28  |PT30X60 25X50mm cup 1
29  |Knob 1
30 |Seat 1
31 Rear stabilizer 1
32 |Front stabilizer 1
33 | Tension 1

12



34 | Plastic bushing 6
35 Cover 1
36  |Left front transfer wheel 1
37 | Right transfer wheel 1
38  |Rear adjustable cap 2
39  |Chain cover 2
40 | Pin (10~70) 1
41  |Nut M8X15 2
42  |Flat washer y8.5X24X2.0 2
43 Curved washer y6.5X16X1.2 2
44 | Carriage bolt M8X60 4
45 Head nut 4
46  |Spring washer M8 4
47 | Curved washer y20X8.5X1.2 4
48 | Bolt M8X15 2
49 | Flat washer y14X8.5X1.2 2
50 Stop nut M8 3
51 Flat washer y16X8.5X1.5 3
52 Screw M6X10 4
53 Flat washer y14X6.5X1.2 2
54  |Middle sensor wire 1
55 | Meter sensor wire 1

13




